
Nº 88, segunda-feira, 12 de maio de 2014 13ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014051200128

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

26449 UF-
CA

Cargo: Arquivista

Código SIAPE: 701005
No de vagas: 1
Código de Vaga: 0999671

26449 UF-
CA

Cargo: Assistente Social

Código SIAPE: 701006
No de vagas: 1
Código de Vaga: 0999674

26449 UF-
CA

Cargo: Bibliotecário-documentalista

Código SIAPE: 701010
No de vagas: 2
Código de Vaga: 0999683; 0999684

26449 UF-
CA

Cargo: Contador

Código SIAPE: 701015
No de vagas: 4
Código de Vaga: 0999703; 0999704; 0336394; 0979894

26449 UF-
CA

Cargo: Engenheiro/área

Código SIAPE: 701031
No de vagas: 3
Código de Vaga: 0999720; 0999721; 0999722

26449 UF-
CA

Cargo: Jornalista

Código SIAPE: 701045
No de vagas: 2
Código de Vaga: 0999734; 0999735

26449 UF-
CA

Cargo: Médico/área

Código SIAPE: 701047
No de vagas: 3
Código de Vaga: 0999739; 0999740; 0999741

26449 UF-
CA

Cargo: Nutricionista/habilitação

Código SIAPE: 701055
No de vagas: 1
Código de Vaga: 0999751

26449 UF-
CA

Cargo: Pedagogo/área

Código SIAPE: 701058
No de vagas: 3
Código de Vaga: 0999755; 0999756; 0999757

26449 UF-
CA

Cargo: Psicólogo/área

Código SIAPE: 701060
No de vagas: 1
Código de Vaga: 0999774

26449 UF-
CA

Cargo: Secretário Executivo

Código SIAPE: 701076
No de vagas: 13
Código de Vaga: 0999781 a 0999793

26449 UF-
CA

Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais

Código SIAPE: 701079
No de vagas: 6
Código de Vaga: 0999800 a 0999805

26449 UF-
CA

Cargo: Tradutor e Intérprete

Código SIAPE: 701084
No de vagas: 1
Código de Vaga: 0999815

26449 UF-
CA

Cargo: Assistente em Administração

Código SIAPE: 701200
No de vagas: 63
Código de Vaga: 0999833 a 0999895

26449 UF-
CA

Cargo: Técnico de Laboratório/área

Código SIAPE: 701244
No de vagas: 10
Código de Vaga: 1000031 a 1000040

26449 UF-
CA

Cargo: Técnico de Tecnologia da Informação

Código SIAPE: 701226
No de vagas: 15
Código de Vaga: 1000069 a 1000083

26449 UF-
CA

Cargo: Técnico em Contabilidade

Código SIAPE: 701224
No de vagas: 5
Código de Vaga: 1000095 a 1000099

26449 UF-
CA

Cargo: Técnico em Segurança do Trabalho

Código SIAPE: 701262
No de vagas: 2
Código de Vaga: 1000105; 1000106

26449 UF-
CA

Cargo: Técnico em Enfermagem

Código SIAPE: 701233
No de vagas: 4
Código de Vaga: 1000111 a 1000114

26449 UF-
CA

Cargo: Técnico em Nutrição e Dietética

Código SIAPE: 701252
No de vagas: 1
Código de Vaga: 1000133

26449 UF-
CA

Cargo: Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais

Código SIAPE: 701266
No de vagas: 2
Código de Vaga: 1000136; 1000137

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

DESPACHO DO DIRETOR-GERAL
Em 8 de maio de 2014

O Diretor-Geral do Hospital Universitário da UFGD, em
exercício, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em especial
contido no art. XXXIII da PORTARIA Nº 62 de 3 de fevereiro de
2009, acolhe e adota:

a) O PARECER Nº 8/2014 do Setor Jurídico do
HU/UFGD/EBSERH, na forma do § 1º do art. 50 da Lei nº 9.784/99,
e decide aplicar penalidade de SUSPENSÃO de 18 (dezoito) meses
de participar em licitação e impedida de contratar com a Admi-
nistração à empresa MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA., CNPJ 11.141.123/0001-69, no processo administrativo nº
23005.000143/2014-81, pelo atraso na entrega do objeto contratado.
Intima-se a empresa para que, querendo, apresente Recurso, conforme
previsto no Art. 109 da Lei 8.666/93, no prazo de cinco (5) dias úteis
a contar do recebimento da intimação.

b) O PARECER Nº 5/2014 do Setor Jurídico do
HU/UFGD/EBSERH, na forma do § 1º do art. 50 da Lei nº 9.784/99,
e decide aplicar penalidades à empresa CLINICA NUTRICIONAL
LTDA., CNPJ Nº 05.155.405/0001-12 de: a) multa de 30% ( trinta
por cento) que corresponde ao valor de R$ 226.460,00 ( duzentos e
vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta reais), sobre o valor estimado
para a contratação pelo atraso na entrega de pedidos ; e b) suspensão
temporária de participação em licitações e impedimento em contratar
com a União, Estados, Distrito Federal e Municípios pelo prazo de 1
(um) ano, visando repreender a conduta lesiva da empresa, no pro-
cesso administrativo nº 23005.002886/2013-12. Intima-se a empresa
para que, querendo, apresente Recurso, conforme previsto no Art. 109
da Lei 8.666/93, no prazo de cinco (5) dias úteis a contar do re-
cebimento da intimação.

WEDSON DESIDÉRIO FERNANDES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

PORTARIA No- 1.126, DE 9 DE MAIO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no
Processo nº 23113.019444/2013-70; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de
Provas e Títulos para Professor Efetivo do Núcleo de Fonoaudio-
logia/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, objeto do
Edital nº. 004/2014, publicado no D.O.U. de 04/02/2014, conforme
informações que seguem:

Matéria Motricidade Orofacial
Disciplinas II e III Ciclos de Fonoaudiologia (MOTRICIDADE OROFACIAL) -

sessões tutoriais, habilidades em fonoaudiologia, palestras, práticas de
ensino na comunidade, optativas.

Cargo/Nível Professor Assistente-A - Nível I
Regime de Traba-

lho
Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: GERLANE KARLA BEZERRA OLIVEIRA NASCI-
MENTO - 86,09
2º LUGAR: JANAYNA DE AGUIAR TRENCH - 59,48

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 1.127, DE 9 DE MAIO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no
Processo nº 23113.019445/2013-14; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de
Provas e Títulos para Professor Efetivo do Núcleo de Fonoaudio-
logia/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, objeto do
Edital nº. 004/2014, publicado no D.O.U. de 04/02/2014, conforme
informações que seguem:

Matéria Audiologia
Disciplinas II e III Ciclos de Fonoaudiologia (AUDIOLOGIA) - Sessões tutoriais,

habilidades em fonoaudiologia, palestras, práticas de ensino na co-
munidade, optativas.

Cargo/Nível Professor Assistente-A - Nível I
Regime de
Tr a b a l h o

Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: MARCIA DA SILVA LOPES - 65,50

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 1.128, DE 9 DE MAIO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no
Processo nº 23113.019443/2013-25; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de
Provas e Títulos para Professor Efetivo do Núcleo de Fonoaudio-
logia/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, objeto do
Edital nº. 004/2014, publicado no D.O.U. de 04/02/2014, conforme
informações que seguem:

Matéria Vo z
Disciplinas II e III Ciclos de Fonoaudiologia (VOZ) - Sessões
Cargo/Nível Professor Assistente-A - Nível I
Regime de
Tr a b a l h o

Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: ARIANE DAMASCENO PELLICANI - 62,01

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 1.133, DE 9 DE MAIO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta do
Processo de nº. 23113.017069/12-35/Núcleo de Arquitetura e Ur-
banismo/Campus de Laranjeiras; resolve:

Art. 1º - Prorrogar, por 01 (um) ano, contado a partir de
23/05/2014, o prazo de validade do Concurso Público de Provas e
Títulos para Professor Efetivo, Assistente, Nível I, em regime de
trabalho de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 06/2013, rea-
lizado pela Universidade Federal de Sergipe para o Núcleo de Ar-
quitetura e Urbanismo/Campus de Laranjeiras, elevado à categoria de
Departamento através da Resolução nº 56/2013/CONSU, de
25/11/2013, para a Matéria de Ensino Desenho e Representação,
homologado através da Portaria nº 1.861, de 21/05/2013, publicada
no D.O.U. de 23/05/2013, seção 1, página 20.

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 1.134, DE 9 DE MAIO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no
Processo nº 23113.019438/2013-12; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de
Provas e Títulos para Professor Efetivo do Núcleo de Nutrição/Cam-
pus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, objeto do Edital nº.
004/2014, publicado no D.O.U. de 04/02/2014, conforme informações
que seguem:

Matéria III e IV Ciclos de Nutrição (sessões tutoriais, aulas em laboratórios,
habilidades e práticas de ensino na comunidade e estágio supervi-
sionado em Alimentação Coletiva) com ênfase em Alimentação Co-
letiva

Disciplinas III e IV Ciclos de Nutrição (sessões tutoriais, aulas em laboratórios,
habilidades e práticas de ensino na comunidade e estágio supervi-
sionado em Alimentação Coletiva)

Cargo/Nível Professor Assistente-A - Nível I
Regime de
Tr a b a l h o

Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: BÁRBARA MELO SANTOS DO NASCIMENTO -
67,58
2º LUGAR: BERNADETE DE LOURDES DE ARAÚJO SILVA -
64,15
3º LUGAR: SURYA ANANDA COSTA ESCOBAR - 55,00

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PORTARIA No- 194, DE 7 DE MAIO DE 2014

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Vale do São
Francisco - UNIVASF, no uso das suas atribuições conferidas pelo
Decreto de 24 de janeiro de 2012, publicado no Diário Oficial da
União de 24 de janeiro de 2012, e tendo em vista o disposto no item
10.1 do Edital nº. 14, de 11 de março de 2013, publicado no DOU nº.
49, de 13 de março de 2013, resolve:

PRORROGAR, por 01 (um) ano, a contar de 21 de maio de
2014, o prazo de validade do Concurso Público destinado ao pro-
vimento de Cargos de Professor da Carreira de Magistério Superior,
do Quadro Permanente da Fundação Universidade Federal do Vale do
São Francisco, com o resultado homologado através do Edital nº. 27,
de 17 de maio de 2013, publicado no DOU nº. 96, de 21 de maio de
2013. (Processo nº. 23402.000337/2013-12)

JULIANELI TOLENTINO DE LIMA


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-12T06:01:09-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




